

Zestawienie uwag zgłoszonych podczas procesu konsultacji wraz z odniesieniem się do nich

Zgłaszający uwagę	Forma uwagi	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi / opinii	Propozycja zmian wraz z uzasadnieniem	Odpowiedź na uwagę
Mieszkaniec	ustna	n/d	Konieczność zwiększenia ilości patroli służb porządkowych		W ramach przedsięwzięcia 1.3.9. <i>Bezpieczne Śródmieście</i> Straż Miejska we Włocławku utworzy 2 dodatkowe stanowiska i zatrudni pracowników do całodobowej obsługi monitoringu wizyjnego Śródmieścia miasta Włocławek. Ponadto, w ramach uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych w obszarze rewitalizacji Włocławka uwzględniono możliwość realizacji wszystkich przedsięwzięć, zarówno inwestycyjnych, jak i pozainwestycyjnych podnoszących stan bezpieczeństwa, przeciwdziałających przestępczości i wandalizmowi, wzmacniających poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz osób spoza niego, których celem jest poprawa wizerunku tego miejsca.
Mieszkaniec	ustna	n/d	Konieczność wsparcia przedsiębiorców np. poprzez dotacje		Mechanizmy wsparcia przedsiębiorców realizowane są przez PUP w ramach działalności tej instytucji. W ramach GPR planowane są inne formy wsparcia - doradcze, szkoleniowe, w zakresie promocji. Przewiduje się natomiast dotacje do remontów nieruchomości w obszarze rewitalizacji w wysokości do 50% kosztów. W przedsięwzięciu 2.1.3. <i>Wzmocnienie roli lokalnego rzemiosła</i> dokonano zmiany polegającej na rozszerzeniu katalogu jego odbiorców. W obecnym kształcie jego odbiorcami będą przedsiębiorcy, którzy zechcą zlokalizować działalność usługowo - handlową, w tym rzemieślniczą, w obszarze rewitalizacji. W związku z powyższym zmianie uległa również nazwa przedsięwzięcia na <i>Wzmocnienie roli lokalnej przedsiębiorczości</i> .
Mieszkaniec	ustna	n/d	Konieczność wsparcia remontów obiektów		Przewiduje się dotacje do remontów nieruchomości w obszarze rewitalizacji w wysokości do 50% kosztów.
Mieszkaniec	ustna	n/d	Celowość powołania Miejskiego Konserwatora Zabytków		Możliwość powołania Miejskiego Konserwatora Zabytków będzie kwestią rozważaną w najbliższych latach przez samorząd miasta.

Mieszkaniec	ustna	n/d	Potrzeba rozbudowy infrastruktury technicznej (w tym miejskiej sieci ciepłowniczej)		W ramach przedsięwzięcia 3.2.3 <i>Likwidacja niskich emisji w rejonie Starego Miasta Włocławek - II etap</i> Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. zakłada budowę osiedlowej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami ciepłymi i montażem indywidualnych węzłów ciepłych w istniejących budynkach opalanych do tej pory paliwem stałym. Ponadto w ramach przedsięwzięć uzupełniających przewidziano możliwość realizacji przedsięwzięć związanych z poprawą jakości infrastruktury technicznej.
Mieszkaniec	ustna	n/d	Konieczność zapewnienia większego udziału społeczeństwa w nadzorowaniu realizacji przedsięwzięć w Śródmieściu		Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji, powołany zostanie Komitet Rewitalizacji, który stanowić będzie forum współpracy i dialogu z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji.
Mieszkaniec	formularz konsultacyjny	Cele rewitalizacji oraz kierunki działań	Cele strategiczne słuszne chociaż dysproporcje między nimi duże. Najbardziej rozbudowany Cel 1. Środowisku i pomocy niemal społecznej niczym MOPR, brakuje mi otwartości na potrzeby ogółu społeczeństwa, ludzi, którzy mogą wnieść nową krew i nowy powiew w zatęchłą atmosferę centrum miasta.	Więcej placówek i instytucji, do których dociera zwykły obywatel tego miasta, by zaspokoić swoje potrzeby kulturalne, zdrowotne, rekreacyjne, naukowe, intelektualne, sportowe itp. A do tego potrzeba 1) bezpieczeństwa; 2) standardu; 3) wizerunku; 4) promocji; 5) zachęty; 6) częściowej wymiany zamieszkałych ludzi.	W opiniowanym dokumencie przewidziano działania w sferach: społecznej (w tym kultura, sport, wizerunek, bezpieczeństwo), gospodarczej (w tym promocja i zachęty), przestrzenno-funkcjonalnej (w tym rekreacja) i środowiskowej oraz technicznej (w tym standard), adekwatne do problemów wynikających z przeprowadzonej diagnozy. Natężenie i spektrum niekorzystnych zjawisk społecznych w pełni uzasadnia planowane działania w sferze społecznej. Jednym z celów realizacji zamierzeń ujętych w GPR jest wprowadzenie różnicowania mieszkańców, tzw. miksu społecznego.
Krajowy Instytut Polityki Przestrzennej i Mieszkalnictwa		System wprowadzania niezbędnych zmian w dokumentach	Z uwagi na rozproszenie w kilku rozdziałach opisów wymaganych w GPR przez art. 15 ust. 1 pkt 10,11, 13 ustawy - proponuję wprowadzić podział rozdziału na podrozdziały i usystematyzować jego obecną treść w odniesieniu do wymogów ustawowych oraz uzupełnić - w szczególności w zakresie planów miejscowych planowanych do zmiany oraz opisu aktualności suikzpw w odniesieniu do zapisów GPR.		Rozdział <i>System wprowadzania niezbędnych zmian w dokumentach</i> został rozszerzony i usystematyzowany.

<p>Krajowy Instytut Polityki Przestrzennej i Mieszkalnictwa</p>		<p>Ustanowienie Specjalnej Strefy Rewitalizacji</p>	<p>SSR - należy odpowiedzieć wprost na pytanie, czy na obszarze rewitalizacji ma zostać ustanowiona SSR wraz ze wskazaniem okresu jej obowiązywania. Wszelkie inne treści są zbędne.</p>		<p>Rozdział <i>Ustanowienie Specjalnej Strefy Rewitalizacji</i> został skrócony.</p>
<p>Ekspertka z ramienia Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju</p>		<p>Lista planowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych</p>	<p>Opisy zadań w treści powinny mieć oznaczenia, numerację zgodną z mapą i tabelami</p>		<p>Przedsięwzięcia w treści dokumentu zostały ponumerowane zgodnie z numerami na liście podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.</p>
<p>Ekspertka z ramienia Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju</p>		<p>Partycypacja społeczna w procesie rewitalizacji</p>	<p>Należy przemyśleć „logikę dokumentu”. Obecnie najpierw pojawiają się w dokumencie przedsięwzięcia, a potem sposób ich wyłonienia w drodze partycypacji. O partycypacji powinno się napisać najpierw jako elemencie planowania GPR, a następnie ogólnie jako elemencie wdrażania</p>		<p>Rozdział <i>Partycypacja społeczna w procesie rewitalizacji</i> został umiejscowiony pomiędzy Szczegółową diagnozą obszaru rewitalizacji a Wizją obszaru rewitalizacji.</p>